[image: image1.png]

3

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM A DRA.  CLÁUDIA REGINA NUNES, JUÍZA DA COMARCA DE MOGI MIRIM.

DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO Nº.
         DE 2014.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS.

Com 18 anos de carreira, sendo 14 deles dedicados a Mogi Mirim, agora a juíza Cláudia Regina Nunes, que atuava em todas as áreas no Fórum da cidade, se despede e parte para Santo André, onde exercerá a função de juíza da Vara de Família.

Dra Claudia ingressou na magistratura em 1995, trabalhou em São Paulo até 1998, quando então assumiu a primeira comarca, como titular, em Peruíbe. Em 2000, na virada do século, chegou em nossa cidade.

No tempo em que atuou em nosso município, viu a comarca judiciária de Mogi Mirim passar por grandes transformações, com a criação das varas distritais de Conchal e Artur Nogueira e as varas de juizados especiais e de execução fiscal. Ela foi ganhando experiência e aprendendo a lidar com vários casos diferentes. A juíza se interessou especialmente pela área de família.

A nova cidade para a qual vai se mudar é desafiadora, já que possui 673 mil habitantes, muito diferente de Mogi Mirim, com seus menos de 100 mil moradores. Apesar disso, ela não estará completamente sozinha na cidade, já que seu irmão também mora em Santo André.

Sua despedida ocorreu no último dia 7 de março e deixou uma lacuna, pois Dra Claudia é uma pessoa simples, calma e humilde, humana, culta e atenciosa. Diante de sua competência, deixará saudades junto aos seus colegas e  amigos.
Continuação da Moção nº           de 2014.

Mulher de fibra, digna de nota, razão pela qual se propõe esta moção, como reconhecimento desta bicentenária Casa de Leis, ao seu trabalho profícuo e absolutamente profissional.
Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o douto Plenário, seja consignado em Ata de nossos trabalhos Moção de Congratulações e Aplausos para com a DRA.  CLAUDIA REGINA NUNES, pelos relevantes serviços prestados à comunidade mogimiriana, durante os anos em que foi juíza na Comarca de Mogi  Mirim.
Requeiro, igualmente, que do decidido pela Casa, seja oficiada  a ilustre homenageada.
Sala das Sessões  “Vereador Santo Rótolli”  aos 14 de Março de 2014.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA LUZIA  CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR CINÔE DUZZO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

Continuação da  Moção  nº        de 2014
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
VEREADORA DANIELA DALBEN MOTA

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]